

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 453924/2024**

Sp. zn.:

**S-MHMP 234985/2024**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Michala Kotnauerová**

**236 002 871**

Počet listů/příloh: -/7

Datum:

**06.03.2024**

### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 7.2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace, upřesněnou podáním doručeným dne 14. 2. 2024 (dále jen „Žádost“) v tomto znění:

*„...si dovoluji Vás požádat o následující informace za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 (pro každý rok zvlášť) neohledně na to, která vnitřní organizační jednotka Vašeho úřadu správního řízení vedla:*

- 1. počet odvolání, která byla podána proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, které Váš úřad vydal v prvním stupni.1*
- 2. počet z těchto odvolání, která byla vyřízena autoremedurou (§ 87 správního řádu),*
- 3. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena zamítnutím a potvrzením napadeného rozhodnutí (odvolání nebylo vyhověno),*
- 4. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena změnou nebo zrušením napadeného rozhodnutí (odvolání bylo vyhověno).“*

Povinný subjekt Vám následně zaslal dne 23. 2. 2024 pod č.j. MHMP 346540/2024 oznámení o prodloužení lhůty, a to z důvodu, že informace, které požadujete, bylo nutné vyhledat na jiných úřadovnách (odborech), které jsou odděleny od vyřizujícího odboru. Odbor právní podpory, jako odbor vyřizující, požádal o součinnost k vyřízení žádosti věcně příslušné odbory MHMP, jmenovitě odbor památkové péče MHMP (dále jen „OPP MHMP“), odbor pozemních komunikací a drah MHMP (dále jen „PKDMHMP“), odbor zdravotnictví MHMP (dále jen „ZDR MHMP“), odbor sociálních věcí MHMP (dále jen „SOV MHMP“), odbor daní, poplatků a cen

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

MHMP (dále jen „DPC MHMP“), odbor živnostenský a občanskosprávní MHMP (dále jen „ZIO MHMP“), odbor dopravy MHMP (dále jen „ODO MHMP“), odbor ochrany prostředí MHMP (dále jen „OCP MHMP“), odbor stavebního řádu MHMP (dále jen „STR MHMP“), odbor dopravněsprávních činností MHMP (dále jen „DSC MHMP“) a odbor školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen „SML MHMP“).

Z výše uvedených odborů poslední 3 jmenované uvedly, že vyhledání Vámi požadovaných informací je mimořádně rozsáhlé, a proto Vám povinný subjekt odeslal výzvu č.j. MHMP 453906/2024, ve které Vás vyzývá k uhrazení nákladů za toto vyhledávání.

Ve spolupráci s odbory OPP MHMP, PKD MHMP, ZDR MHMP, SOV MHMP, DPC MHMP, ZIO MHMP, ODO MHMP Vám přílohou zasíláme požadované informace ve Vámi zaslané tabulce za každý odbor samostatně. Informace od odboru OCP MHMP sdělujeme v tomto přehledu:

rok	2019	2020	2021	2022	2023
podaných odvolání	4	7	4	8	7
autoremedura	1	1	0	0	0
odvolání zamítnuto	1	4	3	4	4
rozhodnutí zrušeno/změněno	2	2	1	4	2

Zbytek informací Vám povinný subjekt poskytne po uhrazení nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání, jejichž výše byla uvedena ve výzvě č.j. MHMP 453906/2024.

S pozdravem

**v z. Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.**

vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
*podepsáno elektronicky*

**JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.**

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností  
pověřen řízením odboru právní podpory

**Přílohy:**

1. tabulka odboru OPP MHMP
2. tabulka odboru PKD MHMP

3. tabulka odboru ZDR MHMP
4. tabulka odboru SOV MHMP
5. tabulka odboru DPC MHMP
6. tabulka odboru ZIO MHMP
7. tabulka odboru ODO MHMP